
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° U.D. Area Metropolitana, Pianificazione Territoriale e Turismo

U.O.C. Strutture Ricettive

Determinazione Dirigenziale n.

OGGETTO: Ampliamento capacità ricettiva della struttura tipologia AFFITTACAMERE
denominata "U. FIORE" categoria UNA stella, sita nel comune di MESSINA.

II Dirigente

VISTA la Legge regionale 6 marzo 1986, n. 9 "Istituzione della Provincia regionale".
VISTO il Decreto Presidente della Regione 19 settembre 1986, "Trasformazione degli Enti
provinciali per il turismo in Aziende Autonome Provinciali per l'Incremento Turistico", che ha
ridefinito le competenze delle predette aziende, assegnandole, successivamente alle Province
Regionali ai sensi dell'articolo 5 della LR n. 10/2005;
VISTA la legge della Regione Sicilia del 6 aprile 1996 n. 27, e le successive modifiche ed
integrazioni, che stabilisce che la classificazione delle strutture turistico ricettive aperte al pubblico,
alberghiere ed extra-alberghiere, viene adottata dalla Provincia Regionale competente per territorio
e ha validità per un quinquennio e che il periodo in corso è il 2012/2016;
VISTO il decreto n. 908 deU'11/06/2001, e successive modifiche ed integrazioni, dell'Assessorato
Regionale al Turismo, che stabilisce i requisiti per la classifica in stelle delle aziende turistico
ricettive elencate nell'art. 3 della legge regionale 27/96;
VISTO il D.Lgs. 165/2001 che, agli arti. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria,
tecnica ed amministrativa;
VISTO il D.A. n 2/GAB dell'Assessorato al Turismo Comunicazione e Trasporti del 12/02/08 che
proroga il termine di validità delle norme relative alla classifica delle strutture ricettive fino
all'emanazione di nuovo decreto;
VISTA l'istanza presentata dal Sig. MIGNECO Mario, in data 14/02/2012, acquisita al
protocollo di questa Provincia Regionale in data 16/07/2012 con n. 25283/12, con la quale lo
stesso richiedente, nella qualità di presidente e legale rappresentante dell'associazione sportiva
dilettantistica "CIRCOLO A.R.C.I. - U.I.S.P. "U. FIORE", con sede in Messina - C.da Damuso
Villaggio Briga Marina, chiede l'ampliamento della ricettività della struttura tipologia
Affittacamere, denominata "U. FIORE" categoria UNA stella, sita nel comune di MESSINA,
C.da Damuso Villaggio Briga Marina, e gestita dall'associazione sopra citata.
VISTA la delibera del Commissario Straordinario dell'Azienda Autonoma Provinciale per
l'Incremento Turistico n.5 del 19/01/2007, valevole per il quinquennio 2007-2011, con la quale
veniva confermata alla struttura di cui sopra la classifica nella tipologia Affittacamere, categoria



1 stella, con una ricettività di n. 4 (quattro) camere doppie con servizi privati, per un totale di 8
(otto) posti letto;
VISTA la pianta planimetrica dei locali e la relazione tecnica, con descrizioni analitiche delle
camere che motivano l'ampliamento della ricettività della struttura in questione a firma delfing.
Luigi ACERRA iscritto all'Albo degli Ingegneri di Messina matr. n.3355;
VISTA la relazione redatta dai dipendenti di questa unità operativa, a seguito di sopralluogo

effettuato in data 13/07/2012, nella quale viene espresso parere favorevole all'ampliamento di
ricettività della struttura tipologia Affittacamere denominata "U. FIORE" categoria UNA stella, sita
nel comune di MESSINA, C.da Damuso Villaggio Briga Marina, e gestita dall'associazione sopra
citata che passa da una ricettività di n, 4 camere doppie con servizi privati ad una ricettività di n. 2
(due) camere doppie adiacenti comunicanti con bagno privato, n. 1 (una) tripla e n. 4 (quattro)
doppie, tutte con servìzi privati, per un totale complessivo di n. 15 (quindici) posti letto;
VISTA la documentazione prodotta a corredo della richiesta;
VISTO lo Statuto della Provincia Regionale di Messina;
ACCERTATO che non esistono motivi ostativi in ordine al rilascio di quanto richiesto;
VISTI gli atti di ufficio;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

AMPLIAMENTO della struttura ricettiva tipologia AFFITTACAMERE categoria UNA stella,
denominata "U. FIORE", sita nel comune di MESSINA C.da Damuso Villaggio Briga Marina, con
una ricettiva di n. 2 (due) camere doppie adiacenti comunicanti con bagno privato, n. 1 (una) tripla e
n. 4 (quattro) doppie, tutte con servizi privati, per un totale complessivo di n. 15 (quindici) posti
letto;
PRENDERE ATTO che la stessa struttura ricettiva sarà gestita dal Sig. MIGNECO Mario, nato
a Milano il 29/03/1940, codice fiscale MGNMRA40C29F205U, n.q. di presidente e legale
rappresentante dell'associazione sportiva dilettantistica "CIRCOLO A.R.C.L - U.I.S.P. "U.
FIORE", con sede in Messina - C.da Damuso Villaggio Briga Marina, p. iva 01767110834;
DARE ATTO che il presente provvedimento di classifica ha validità fino al 31/12/2016;
DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo di spesa per
l'Ente ed è pertanto immediatamente esecutivo;
TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai soggetti interessati.

IL DIRIG
(arch. Fran


